(1) Atti del not. B. Parrisola, f. 2, n. 135.
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v alo re m  d ic te  sclave restituendam  vel restituendum fore dicto Iohanni de 
B rig n o lis  n o ta r io  et em ptori ut supra. Attento quod ipsa sciava patitur 
t in e a m  et n u m q u a m  h abuit  m estruum , quod habere debet quelibet mulier 
sana , e ta t is  d ic te  sclave. Que infirm atates reddunt eam ineptam ad opera 
se rv ilia ,  et in posterum  sibi m inantur deteriores egritudines et finaliter 
m o rte m . E t  b o c  est u lt im atu m  et consilium, ac ultima intentio nostrum 
a m b o r u m  con cord iter .

A n d reas  de la T u rre  phisicus manu propria me subscripsi. 
F r a n c is c u s  Costacius phisicus predicta affirmo, ac manu propria me 

su b scr ip s i .
In n o m in e  Domini amen. Anno dominice nativitatis MCCCCLVII in- 

d it ione q u in ta  secundum  Ianue cursum die mercurii X II  octobris in terciis 
v en eran d u m  officium  ex veteri inercantie civitatis Ianue in iusto numero 
co n g re g a tu m  in eius solita cam era  palacii dugane de mari pro tribunali 
sedentes ad eius solitum iuris bancum , et quorum qui interfuerunt nomina 
su n t h e c :

Ie ro n im u s  Calvus draperius 
F i l ip p u s  de Bonavia notarius 
A m b ro siu s  L om ellinus 
S im o n  de Nayorono 
C o n rad u s Im perialis
Viso su p rascrip to  consilio  et contentis in eo, visa admonicione facta 

d icto  Io h a n n i  de Clavaro dicto curatorio nomine pro presenti hora, ad vi
d end um  ap p e rir i  et p ronu nciare  suprascriptum consilium et super eo pro
n u n t ia r i ,  et ferr i  audiendum , et audito dicto Iohanne de Brignolis requi
ren t is  d ic tu m  consiliu m  apperiri et super eo sententiam ferri etc.

C hrist i  etc .
V id e lice t  quod dicim us, sententiamus et pronunciamus in omnibus et 

per o m n ia  u t supra.
E t  s ic  etc .  ut supra.

LXIV  — 22 Ottobre 1457

Lorenzo Adarchesano manomette la schiava Maddalena (1).

( F r a n c h ix ia )
In n o m in e  Domini amen. Laurentius Marchexanus civis Ianue quon

dam  L a u r e n ti i  propter m ulta  grata et accepta servicia et beneficia per euin 
h a b i ta  et recep ta  Magdalena eius sciava et serva de progenie Rubeorum 
a e ta tis  a n n o ru m  triginta duorum vel circa et etiam amore Dei. Sponte et ex 
ce r ta  sc ien tia  om ni iure via modo et forma quibus melius potuit et potest 
d ic ta m  M agdalenam  eius sclavam  et servam presentem instantem et requi
ren tem , m an u m isit ,  franchivit , quitavit, liberavit et absolvit ac omni sua po
testate  baylia  el mandato, a vinculo servitutis libere relaxavit dimisit et 
exem it,  a c  re lax a t  dim ittit  et eximit, dans et concedens dicte Magdalene